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ALLMÄNNA BESTÄMMELSER 
 
 
Bidragsberättigad förening 
 

1. Kommunalt bidrag kan utgå till ideell förening med säte i Mjölby kom-
mun1, som bedriver verksamhet, är uppbyggd enligt demokratiska principer 
och har den stabilitet och omfattning att ett kommunalt stöd är motiverat. 
 
2. Bidragsberättigad förening ska ha minst 10 bidragsberättigade medlemmar 
(se nedan) i åldern 7 t o m 20 år2. Bidragsberättigad förening ska dessutom 
redovisa minst 20 bidragsberättigade sammankomster per år. Förening som 
inte (i samband med ansökan om verksamhetsbidrag) redovisar kraven på an-
tal medlemmar och sammankomster, utgår ur Kultur- och fritidsförvaltning-
ens register över bidragsberättigade föreningar. 
 
3. Bidragsberättigad förening skall ha antagit skriftligt utformade stadgar en-
ligt allmänt omfattande regler, ha stadgeenligt vald styrelse och revisorer, hål-
la årsmöte på vilket verksamhets-, kassa- och revisionsberättelserna föredras 
och godkänns. 
 
4. Nytillkommen förening skall för att bli godkänd som bidragsberättigad ha 
minst 20 bidragsberättigade sammankomster genomförda och dokumentera-
de.  

 
Föreningar som ej uppfyller villkoren enligt punkt 2, och samtidigt inte finns 
med i nedanstående kategori, kan endast söka ”Särskilda bidrag”. Dock krävs 
att man uppfyller vilkoren för att vara en registrerad förening hos kultur- och 
fritidsförvaltningen, dvs. att man inom föreskriven tid, årligen inlämnat all-
männa föreningsuppgifter (se sida 5). 
 
 
Ej bidragsberättigad förening 
 
Från rätt till erhållande av bidrag undantas ekonomiska föreningar samt fack-
liga och andra organisationer vars huvudsakliga uppgift är att tillvarata en-
skilda medlemmars yrkesmässiga eller ekonomiska intressen, skol-, student- 
och föräldraföreningar.  
 
 
Svenska Kyrkan 
 

                                                           
1 Föreningens medlemmar skall till övervägande del vara mantalsskrivna inom Mjölby kom-
mun. 
2 Här räknas födelseår dvs. alla som innevarande år fyller mellan 7 tom. 20 år. 
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Fristående förening organiserad inom Svenska kyrkans unga (SKU) är bi-
dragsberättigade.  
 
Annan församling eller organisation inom Svenska kyrkan med egen barn- 
och ungdomsverksamhet definieras däremot inte som bidragsberättigad före-
ning, såtillvida inte verksamheten organiseras på ett sådant sätt att den kan 
anses vara en fristående förening, dvs. att styrelse, verksamhet och ekonomi 
är skild från församlingen i övrigt. 
 
Bidragsberättigad medlem 
 

Bidragsberättigad medlem är den som under året fyller lägst 7 år eller högst 
20 år, finns upptagen som närvarande i bidragsberättigad aktivitet på närva-
rokort och som erlagt av föreningen fastställd medlemsavgift. 
 
Efter särskild motiverad ansökan kan befrielse medges från villkoret att med-
lemsavgift ska upptas. 
 
Medlemsmatrikel ska föras och bevaras i minst fyra år efter verksamhetsårets 
utgång. Matrikeln ska uppta medlemmens namn, adress, födelseår samt upp-
gift om vilket datum medlemsavgift erlagts. 
 
Ansökan 
 

För att kunna bli antagen som bidragsberättigad förening måste en skriftlig 
ansökan kompletterad med blanketten "Allmänna föreningsuppgifter", stad-
gar, årsmötesprotokoll, årsbudget, 10 redovisade medlemmar i bidragsberätti-
gad ålder, 20 dokumenterade godkända sammankomster, samt i förekomman-
de fall intyg från riksorganisation eller motsvarande, sändas in till Kultur & 
Fritid Mjölby kommun, 595 80 Mjölby.  
 
Alla föreningar som erhåller någon form av kommunalt bidrag ska senast 2 
månader efter genomfört årsmöte sända in ”Allmänna föreningsuppgifter”, 
årsbudget, årsmötesprotokoll, verksamhetsberättelse med ekonomisk berättel-
se och revisionsberättelse. Förändras stadgarna så ska även dessa sändas in på 
nytt. 

 
Bidrag ska av flersektionsförening sökas av huvudföreningen.  
 
Ansökan om bidrag ska vara undertecknad enligt de bestämmelser som gäller 
för varje bidrag (se ansökningsblankett). För sent inkommen ansökan kan en-
dast i undantagsfall upptas till behandling. 
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Övrigt 
 
Förening som beviljas bidrag har skyldighet att på lämpligt sätt ställa sina rä-
kenskaper, protokoll och övriga handlingar som kan ha betydelse för bidrags-
givningen till förfogande för granskning. Bidrag som erhållits på felaktigt 
lämnade ansökningsuppgifter medför återbetalningsskyldighet. 
 
Beviljade bidrag utbetalas endast till av den sökande föreningen registrerat 
konto. 
 
 
 

STOPPDATUM 
 
15 Februari 
 

Verksamhetsbidrag för innevarande kalenderår. Beräknat på fö-
regående års verksamhet (1/1 – 31/12). 
 
1 April 
 

Hyresbidrag för innevarande kalenderår. Beräknat på föregående 
års kostnader 
 

Driftbidrag för innevarande kalenderår. 
 

Handikappbidrag för innevarande kalenderår 
 
Senast 2 mån. efter avslutat årsmöte 
 

Allmänna föreningsuppgifter: årsbudget, årsmötesprotokoll, 
verksamhetsberättelse med ekonomisk berättelse samt revisions-
berättelse. 
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VERKSAMHETSBIDRAG 
 
 
Ändamål 
 

Bidrag utgår till föreningarnas verksamhet bland medlemmar i åldern 7  t o m 
20 år. 
 
Villkor för bidragsberättigad sammankomst 

 

1. Med bidragsberättigad aktivitet menas en sammankomst  
- med minst tre deltagare (exkl. ledare) i åldern 7 t o m 20 år3. Ledare i 

bidragsberättigad ålder får räknas som deltagare 
- som varar minst 60 min. och innehåller gemensam samling och          

avslutning 
- som är beslutad och ekonomiskt planerad av styrelse, sektion, med-

lemsmöte eller motsvarande 
- som genomförs av föreningen. Bidrag utgår inte till aktivitet som an-

ordnas av  riksorganisation, distrikt eller lokalt samarbetsorgan. 
- som är drogfri 

 
 

2 Bidrag utgår endast en gång per dag och grupp. Den som deltar i mer än 
en sammankomst per dag inom samma förening får bara medräknas vid 
en av dessa sammankomster (gäller även för ledare i bidragsberättigad ål-
der). 

 
 

3 En grupp får inte ur redovisningssynpunkt delas i mindre grupper för er-
hållande av fler sammankomstbidrag. Detta innebär t ex att ett lag är den 
naturliga gruppen på en sammankomst och att lag inte får delas i flera 
smågrupper för att föreningen ska kunna få fler verksamhetsbidrag. 

 
 

4 Vid varje sammankomst ska närvarokort föras. Gruppledare som fyller 
minst 13 år under redovisad period, ska vara närvarande under hela sam-
mankomsten och får inte ur bidragssynpunkt vara ledare för flera grupper 
samtidigt. Ledare ska intyga att uppgifterna på närvarokorten är riktiga. 

 
 

5 Studiecirklar, aktiviteter under skoltid, eller verksamhet som erhåller an-
nat kommunalt bidrag, kan ej erhålla verksamhetsbidrag 

                                                           
3  Deltagare i föreningens ”pröva på” och andra aktiviteter i rekryteringssyfte får också räknas 
som deltagare utan att vara medlemmar i föreningen. 
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Bidragsform  
 

Bidrag utgår dels med ett fast belopp på 20 kronor per bidragsberättigad sam-
mankomst, samt med ett rörligt belopp på ca 5 kronor4 per bidragsberättigad 
deltagare inom intervallet 3 – 30 per grupp och aktivitetstillfälle. 

 
 

ANSÖKAN  
 

Ansökan om bidrag sker på särskild blankett och ska vara Kultur- 
och fritidskontoret tillhanda senast 15/2.  
 

För sent inkommen ansökan behandlas endast i undantagsfall om 
särskilda omständigheter föreligger. 
 

En kopia behålles av föreningen och förvaras tillsammans med 
närvarokorten under minst fyra år.  
 

Utbetalning sker senast 31/4. 
 
 
Uppgifterna på blanketten är en sammanfattning av antalet närvarokort och 
ska gälla aktuell tidsperiod (senaste kalenderåret 1/1-31/12). 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen kan vid en granskning komma att begära in 
närvarokorten. 
 
Av föreningen utsedd firmatecknare bestyrker att uppgifterna på ansök-
ningsblanketten är riktiga. Missbruk eller lämnande av oriktiga uppgifter 
medför återbetalningsskyldighet och att föreningen kan avstängas från 
bidrag. 

 
För ansökan om STATLIGT AKTIVITETSSTÖD gäller: 
 
Idrottsföreningar ansöker på särskild blankett hos RF:s lokstöds-
grupp senast 15 augusti respektive 15 februari varje år.  
 
Övriga föreningar ansöker på särskild blankett hos respektive riks-
organisation senast 30 juni respektive 31 december varje år.  
 
För ytterligare information – kontakta aktuell läns- eller riksorgani-
sation 

                                                           
4 Storleken på det rörliga bidraget per deltagare beror på det totala antalet ansökningar. Anslag 
till verksamhetsbidraget är en fast summa beslutad av Kultur- och fritidsnämnd inför varje 
verksamhetsår. 
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HYRESBIDRAG 
 
Ändamål 
 
Bidrag avser att täcka organisationens hyreskostnader för ungdomsverksam-
het i relation till antalet medlemmar i bidragsberättigad ålder.  
 
Villkor 
 

1. Bidrag utgår till kostnad för expeditionslokal, klubblokal samt inom- och 
utomhusanläggning för vilken hyresavgift erlägges. 

2. I de bidragsberättigade kostnaderna ingår hyra, belysning och värme. 
3. Hyreskostnaden ska styrkas genom intyg från hyresvärd eller med kopior 

på hyresverifikationer. 
4. Bidraget utgår ej till förening som nyttjar kommunens lokaler (hyran är 

redan subventionerad av kommunen). 
5. Bidrag utgår ej till hyra av lokal då entréavgift erlägges eller då driftbi-

drag erhålles för lokalen. 
6. För att en förening skall få hyresbidrag, måste hyran som bidrags-

grundande kostnad först godkännas av kultur- och fritidsnämnden. 
7. Eventuella hyresintäkter skall avräknas från hyreskostnaden innan bidrag 

framräknas. 
 

 
Bidragsform 
 

Bidrag utgår med 50 % av hyreskostnaden, dock högst 100 kronor per bi-
dragsberättigad medlem. Hyresbidrag kan utgå med högst 50 000 kronor per 
förening och år. 
 
 

 
ANSÖKAN, som avser kostnader som erlagts för föregående kalen-
derår, sker på särskild blankett och ska vara Kultur- och Fritidskon-
toret tillhanda senast den 1 april. 
 
Utbetalning sker senast 30/6. 
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DRIFTBIDRAG 
 

 
Ändamål 
 
Förening eller organisation med egen anläggning för sport av olika slag eller 
annan verksamhet som kan anses ingå i den kommunala fritidsverksamheten 
och som kontinuerligt nyttjas i föreningens verksamhet, kan efter ansökan er-
hålla bidrag för anläggningens drift. 
 

 
Villkor 
 

1. För att driftbidrag ska utgå krävs att föreningen helt svarar för driften 
och samtliga driftkostnader. Driftbidrag kan också utgå då anläggningen 
drivs av förening under ägarliknande förhållanden. Med ägarliknande 
förhållande avses, tomträtt eller arrendeavtal av långsiktig karaktär med 
förfogande som ägare. Avtalstiden ska vara 10 år eller längre. Undantag 
från en minsta avtalstid om 10 år kan göras i de fall föreningar övertar 
tidigare kommunalt drivna anläggningar.  

 
2. Alla nytillkomna anläggningar måste godkännas före byggande och 

klassas innan bidrag betalas ut. 
 
3. Förening som erhåller driftbidrag skall i mån av utrymme upplåta an-

läggningen, till kommunala enheter och andra föreningar inom kommu-
nen, till kommunalt beslutade taxor eller där så inte är möjligt till själv-
kostnadspris. 

 
4. Bidrag utgår endast under förutsättning att anläggningen är i sådant 

skick som krävs för att avsedda verksamheter ska kunna genomföras. 
Kultur- och fritidskontoret besiktar anläggningen kontinuerligt för att 
säkerställa ett för bidragsutbetalning godtagbart skick.. 

 
 
 
 
 
 
 
Bidragsform 
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Fast belopp utgår för nedanstående anläggningar: 
 
Miniracingbana utomhus 6 000 kr
Fotbollsplan, gräs ca 100 x 60 m 20 000 kr
Fotbollsplan, gräs, mindre 8 000 kr
Fotbollsplan, grus 11-manna 7 000 kr
Fotbollsplan, grus 5 & 7-manna 3 000 kr
Tennisbana, grus 3 000 kr
Tennisbana, asfalt 1 500 kr
Tennishall som ägs av föreningen. Per bana inkl biytor 10 000 kr
Motionsspår (ej el) 2 500 kr
Skidspår, uppkörning med maskin i markberedda motionsspår    500 kr/km
Skidspår, uppkörning med maskin i markberedda elbelysta motionsspår 1000 kr/km
Gräsyta – hundsport (appellplan/agilitybana) 3 000 kr
Ridanläggning, mindre utomhusanläggning 4 000 kr
Skytteanläggning, per skjutbana 200 kr
Bågskytteanläggning, per skjutbana 500 kr
Klubbhus/föreningslokal inkl. omklädningsbyggnad med våtutrymme som 
ägs av föreningen 

100 kr/m2

Klubbhus/föreningslokal som ägs av föreningen  75 kr/m2
Övriga byggnader som ägs av föreningen (max 2 000 kr/år och anläggning)  10 kr/m2
 
 
Ersättningen per kvm. kan komma att reduceras beroende på den nyttjande-
grad som råder för aktuell byggnad. 
 
 

 
ANSÖKAN som avser bidrag till innevarande kalenderår, sker på 
särskild blankett och ska vara Kultur- och fritidskontoret tillhanda 
senast den 1 april. 
 
Utbetalning sker senast 30/6. 
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SÄRSKILDA BIDRAG 
 
1. ARRANGEMANGSBIDRAG 

 

Ändamål 
Bidraget avser stödja: 
- Offentliga arrangemang av olika slag som främjar Kultur- och fritids-

nämndens målsättning. 
 
Villkor 
Ansökan skall innehålla syfte/mål, beskrivning av arrangemanget samt en 
specifikation av beräknade kostnader och intäkter. Ekonomisk- och verksam-
hetsredovisning skall inlämnas senast 3 månader efter arrangemangets ge-
nomförande. 
 
Bidrag beviljas inte till sådana verksamheter där annat kommunalt bidrag      
utgår. 
 

 
ANSÖKAN skall vara Kultur- och Fritidskontoret tillhanda senast 
två månader före genomförandet av ett arrangemang.  
Undantag kan beviljas under särskilda omständigheter. 

 
 
3.  LÖNEBIDRAG 
 

Ändamål 
Bidrag avser i första hand att möjliggöra för föreningar att anställa personer 
med beviljat lönebidrag av statlig myndighet 
 

Villkor 
Kommunalt lönebidrag kan utgå efter särskild prövning till förening som av 
Arbetsmarknadsverket beviljats lönebidrag.  
 

Bidragsform 
Bidraget utgår varje månad efter redovisning med 1,75% av ett basbelopp och 
i proportion till sysselsättningsgrad. 
 
 

ANSÖKAN skickas till Kultur- och Fritidskontoret efter beslut av 
statlig myndighet vilket bifogas ansökan. 

 
 
4.  FERIEBIDRAG 
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Ändamål 
 
Bidrag avser stödja föreningar som anordnar lovverksamhet under sportlov, 
sommarlov och höstlov. 
 
 

Villkor 
 
Bidraget gäller endast för aktiviteter som föranmälts till Kultur och Fritids fe-
rieprogram och som är riktat till allmänhet. Aktiviteterna får inte kräva speci-
ella förkunskaper. 

 
Närvarokort skall föras. Dessa förvaras hos förening och skall vid ev. kontroll 
lämnas till Kultur och Fritid. 

 
 

Bidragsform 
 
Grundbidrag utgår med 200:-/dag för oavsett aktivitetens längd antal grupper 
eller deltagare. Deltagarbidrag utgår med 5:-/deltagare och dag. 
 
 
 

REDOVISNING sker på särskild blankett och skall vara Kultur och 
Fritid tillhanda senast 2 veckor efter avslutad aktivitet. 

 
 
 
 
5.  HANDIKAPPBIDRAG 
 
Ändamål 
 
Bidragsform 1 avser stödja handikappföreningar med riktad verksamhet för 
kommuninnevånare med funktionshinder.  
 
Bidragsform 2 avser stödja övriga ideella föreningar med riktad verksamhet 
direkt för kommuninnevånare med funktionshinder.  
 

 
 

Bidragsform 1 
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Hyresbidrag utgår med maximalt 50% av hyreskostnaderna. 
 

- I de bidragsberättigade kostnaderna ingår hyra, belysning och värme. 
- Hyreskostnaden ska styrkas genom intyg från hyresvärd eller med kopior 

på hyresverifikationer. 
- För att en förening skall få hyresbidrag, måste hyran som bidrags-

grundande kostnad först godkännas av kultur- och fritidsnämnden. 
- Eventuella hyresintäkter skall avräknas från hyreskostnaden innan bidrag 

framräknas. 
 

 
Verksamhetsbidrag utgår baserat på den verksamhet som föreningen bedri-
ver.  

 
- Bidraget baseras på i verksamhetsberättelse redovisad verksamhet för fö-

regående år.  
- Ny verksamhet ansöker via verksamhetsplan för planerad verksamhet     

första året. 
 

 

 
Bidragsform 2 
 
Övriga ideella föreningar med riktad verksamhet direkt för kommuninne-
vånare med funktionshinder, kan söka verksamhetsbidrag enligt följande: 

 
- Bidraget baseras på i verksamhetsberättelse redovisad verksamhet för fö-

regående år.  
- Ny verksamhet ansöker via verksamhetsplan för planerad verksamhet     

första året. 
 
 

 
 

ANSÖKAN på särskilda blanketter inklusive verksamhetsberättelse  
skall vara Kultur- och Fritidskontoret tillhanda senast 1 april 
 
Utbetalning sker senast 30/6. 
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  Frågor och svar     
  
 Fråga: Var finns ansökningsblanketter att hämta? 
 Svar: Kultur & Fritidskontoret – Stadshuset i Mjölby 
   Kommunens hemsida – www.mjolby.se 
   
 
 Fråga: Vart skickar jag ansökningarna? 
 Svar: Mjölby Kommun 
   Kultur & fritid 
   595 80 MJÖLBY 
 
  
 Fråga: Vem kan man prata med om föreningsbidrag? 
 Svar: Med Kjell Karlsson - telefon 852 34 
   Besöksadress: Stadshuset Mjölby - Kultur & Fritid 
   E-postadress: kjell.karlsson@mjolby.se 
 

 
Fråga: Hur startar man en ny förening? 
Svar: Hämta broschyren ”Starta förening” på Kultur och Fritids-

kontoret alt. på kommunens hemsida, där framgår det hur  
 man går tillväga. 

 
  
 Fråga: Vad ska en nybildad förening göra för att kunna få bidrag? 
 Svar: En skriftlig ansökan skall sändas till Kultur- och fritids-

förvaltningen, kompletterad med blanketten ”Allmänna 
föreningsuppgifter, stadgar, årsmötesprotokoll, 10 redo-
visade medlemmar i bidragsberättigad ålder, 20 doku-
menterade godkända sammankomster, samt i förekom-
mande fall intyg från riksorganisation eller motsvarande. 

 
 

 
 

 
 
 


